

#### PREFEITURA DE OURO PRETO

# SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

CUIDANDO DA MOBILIDADE URBANA PARA O BEM ESTAR DO CIDADÃO

Oficio 127/2021

Ouro Preto, 02 de setembro de 2021

Em Resposta à solicitação do Sr. Vereador Vantuir Antônio da Silva -PSDB

Informamos por meio deste, em resposta ao requerimento 375/2021 que faremos avaliação e vistoria no local para podermos junto à secretaria competente viabilizar as possíveis possibilidades de concluir com sucesso o que é de responsabilidade da Ourotran. Ressalto que encaminharemos o referido requerimento para a secretaria de obras a fim de que estejam cientes das nossas ações e juntos possamos resolver as questões ora a nós confiadas.

Certo da compreensão de todos, agradeço e me coloco à disposição.

Jorge Augusto Sumarães Kassis
Superintendência de Transporte e Trânsito
OUROTRAN/PMOP

Câmara Municipal de Ouro Preto

Protocolo

Correspondencia Recebida

Assilelano Hs e13 h27 Mir

### SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

Rua Jair Mazon,130 - Saramenha Ouro Preto - Minas Gerais, CEP 35400-000

Telefone: (31)3559-3279

# PREFEITURA DE OURO PRETO



## COMUNICAÇÃO INTERNA 9765/2021

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

PARA: SR. FELIPE GUERRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

#### **RESPOSTA AO REQUERIMENTO 375/21**

Prezado(a) Senhor(a),

Cumprimentamos cordialmente, e servimos da presente para responder à indicação em epígrafe. Na oportunidade, Informamos que as demandas pertinentes aos dispositivos redutores de velocidade deverão ser primeiramente encaminhadas à Ourotran para que esta faça as suas deliberações, e assim, posteriormente, a mesma nos encaminhar para execução, depois de que a sinalização já esteja toda instalada.

Sem mais para o momento estamos à disposição.

Cordialmente,

Ouro Preto, 20 de setembro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

Phyan Souza Rncha Departamento de Infraestrutura

RHUAN SOUZA ROCHA ENG. CIVIL DEP. INFRAESTRUTURA

Musuu

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO ANTÔNIO SIMÕES NETO SECRETÁRIO MUN. DE OBRAS E URB